PAGE

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЩЕННИКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
               ШАРАНГСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА   НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
                 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от                                       №

О проведении пожарно- профилактической

операции «Жилище-2014г.
           В целях реализации Федерального законодательства в области пожарной безопасности, на основании Постановления Правительства Нижегородской области от 26.06.2008года № 253 «О дополнительных мерах по обеспечению пожарной безопасности населенных пунктов и жилищного фонда на территории муниципальных образований Нижегородской области»»,совместного приказа начальника Главного управления МЧС России по Нижегородской области и руководителя Государственного казенного учреждения Нижегородской области «Управления по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и пожарной безопасности Нижегородской области» от 27.12.2013года № 882/302 «О проведении на территории Нижегородской области пожарно- профилактической операции «Жилище-2014» администрация Щенниковского сельсовета постановляет:
         1.Организовать и провести на территории администрации  Щенниковского сельсовета пожарно- профилактическую операцию «Жилище-2014г» в два этапа:1-й в период с 1 января  по 31 мая 2014года; 2-й период с 1 сентября  по 25 декабря 2014года.

        2.утвердить план мероприятий «Жилище-2014г.»(План прилагается)

         3.провести инвентаризацию всех бесхозных строений ,в том числе бань ,сараев, других строений .

        4.организовать посещение жилищного фонда и обучение населения мерам пожарной безопасности под роспись с вручением памяток о мерах пожарной безопасности в быту.
        5.Провести сходы, встречи с населением для доведения информации о противопожарном состоянии жилищного фонда и принятию решений по предупреждению пожаров.

       5.Контроль за исполнением данного  распоряжения оставляю за собой.

             Глава администрации:________________Л.Н.Лежнина
                                                           П Л А Н

                                       мероприятий «Жилище-2014г.»

                на территории администрации Щенниковского сельсовета
	№ п/п
	                           Мероприятия
	     сроки

	1
	Комплексная проверка жилого фонда  с вручением предложений выявленных нарушений .
	Январь-май-1 этап
сентябрь-декабрь-2 этап

	2
	Профилактическая работа с  гражданами склонными к злоупотреблению спиртных напитков и одинокими и престарелыми  гражданами.
	В течении года

	3
	Проверка объектов с массовым пребыванием людей.
	Январь-март

	4
	Проведение сходов с населением по вопросам пожарной безопасности
	В течении года

	5
	Инвентаризация бесхозных строений
	В течении года

	6
	Проверка технического состояния противопожарного водоснабжения
	В течении года

	7
	Проверка печного отопления и электрооборудования силами местной пожарной охраны
	2 раза в год

	8
	Проверка содержания незамерзающих водоисточников и подъездных путей к ним.
	Январь-март

	9
	Обучение населения мерам пожарной безопасности под роспись  с вручением предложений по устранению выявленных нарушений и инструкции о мерах пожарной безопасности в жилье.
	В течении года

	10
	Распространение печатной продукции на противопожарную тематику(памятки, листовки, информации) среди населения.
	В течении года

	11
	Рейды по местам проживания многодетных семей и социально-неблагополучных граждан.
	В течении года

	12
	Обучение одиноких и престарелых граждан, многодетных семей мерам пожарной безопасности.
	 Январь-июнь

	13
	Проведение мероприятий по профилактике гибели детей на пожарах, предупреждению пожаров от детской шалости.
	В течении года

 22 января 2014г.

01